ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 октября 2020 г. № 512

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 28 сентября 2020 г. № 469

В соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 1 июня

2020 г. № 249 «Об утверждении государственной программы Республики Тыва

«Комплексное развитие сельских территорий» Правительство Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 28 сентября

2020 г. № 469 «О распределении субсидий, предоставляемых в 2020 году из феде-

рального и республиканского бюджетов на софинансирование расходных обяза-

тельств муниципальных образований Республики Тыва, связанных с реализацией

мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской

местности в рамках государственной программы Республики Тыва «Комплексное

развитие сельских территорий» следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 слова «на софинансирование расходных обяза-

тельств муниципальных образований Республики Тыва» исключить;

2) стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по муници-

пальным районам Республики Тыва и распределение субсидий, предоставляемых в

2020 году из федерального и республиканского бюджетов на софинансирование

расходных обязательств муниципальных образований Республики Тыва, связанных

с реализацией мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, прожи-

вающих в сельской местности, в рамках государственной программы Республики

2

Тыва «Комплексное развитие сельских территорий» изложить в следующей редак-

ции:

3

«С Т О И М О С Т Ь

одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным районам

Республики Тыва и распределение субсидий, предоставляемых в 2020 году из

федерального и республиканского бюджетов, связанных с реализацией мероприятий

по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в рамках

государственной программы Республики Тыва «Комплексное развитие сельских территорий»

Наименование

муниципального района

Стоимость

1 квадратного

метра, рублей

Объемы финансирования по соглашению с Министерством

сельского хозяйства Российской Федерации

Объемы местных бюджетов и

внебюджетных источников

всего, рублей федеральный

бюджет, рублей

республиканский

бюджет, рублей

местный бюд-

жет, рублей

внебюджетные

источники, рублей

1 2 3 4 5 6 7

Всего по республике  32059696,97 31739100,00 320596,97 - 27526232,82

Бай-Тайгинский район 18500,00 2134563,64 2113218,00 21345,64 - 1 373 036,36

Барун-Хемчикский район 18100,00 697672,73 690696,00 6976,73 - 605527,27

Дзун-Хемчикский район 17700,00 1705636,36 1688580,00 17056,36 - 1480363,64

Каа-Хемский район 16200,00 1561090,91 1545480,00 15610,91 - 1354909,09

Кызылский район 16400,00 4108945,45 4067856,00 41089,45 - 3566254,55

Монгун-Тайгинский район 20300,00 5086072,73 5035212,00 50860,73 - 4414327,27

Овюрский район 17800,00 1715272,73 1698120,00 17152,73 - 1488727,27

Пий-Хемский район 16000,00 359757,58 356160,00 3597,58 - 312242,42

Сут-Хольский район 17700,00 3752400,00 3714876,00 37524,00 - 3256800,00

Тандинский район 16200,00 1873309,09 1854576,00 18733,09 - 1625890,91

Тере-Хольский район 18200,00 876909,09 868140,00 8769,09 - 761090,91

Тес-Хемский район 16800,00 1415476,36 1401321,60 14154,76 - 1149883,64

Тоджинский район 18100,00 1395345,45 1381392,00 13953,45 - 1211054,55

Улуг-Хемский район 17200,00 828727,27 820440,00 8287,27 - 719272,73

Чаа-Хольский район 17500,00 843181,82 834750,00 8431,82 - 731818,18

Чеди-Хольский район 17000,00 1175790,30 1164032,40 11757,90 - 1279579,49

Эрзинский район 17500,00 2529545,45 2504250,00 25295,45 - 2195454,55 »;

4

3) сводный список получателей субсидий в 2020 году на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской

местности, в рамках государственной программы Республики Тыва «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной

Постановлением Правительства Республики Тыва от 1 июня 2020 г. № 249, изложить в следующей редакции:

«СВОДНЫЙ СПИСОК

получателей субсидий в 2020 году на улучшение жилищных условий граждан,

проживающих в сельской местности, в рамках государственной программы

Республики Тыва «Комплексное развитие сельских территорий»

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Место работы

(учебы), должность

Сфера

занятости

(АПК, со-

циальная

сфера)

Коли-

чест-

венный

состав

семьи,

чел.

Размер

общей

площади

жилья,

кв. м

Стоимость

1 кв. м об-

щей пло-

щади жи-

лья, руб.

Расчетная

стоимость

жилья, руб.

Средства

внебюджет-

ных источни-

ков, расчет-

ный, руб.

Объем субсидии к перечислению, руб.

всего федеральный

бюджет, рас-

четный

республи-

канский

бюджет,

расчетный

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальный район «Бай-Тайгинский кожуун»

1 Номчула Аяс Очур-

оолович *

с. Хемчик, СДК

«Хемчик» – сторож

социальная

сфера

6 108 18 500,00 1 998 000,00 599 400,00 1 243 200,00 1 230 768,00 12 432,00

2 Арат-оол Мерген

Хертекович

с. Кара-Холь, член

КФХ

АПК 5 90 18 500,00 1 665 000,00 773 636,36 891 363,64 882 450,00 8 913,64

Муниципальный район «Барун-Хемчикский кожуун»

3 Ооржак Артыш Бо-

латович

КФХ Монгуш Кудер

Сылдысович, рабо-

чий

АПК 4 72 18 100,00 1 303 200,00 605 527,27 697 672,73 690 696,00 6 976,73

Муниципальный район «Дзун-Хемчикский кожуун»

4 Сат Бай-Век Чок-

пак-оолович

глава КФХ АПК 5 90 17 700,00 1 593 000,00 740 181,82 852 818,18 844 290,00 8 528,18

5 Монгуш Чодураа

Владимировна

КФХ Монгуш Х.Р. –

помощник чабана

АПК 5 90 17 700,00 1 593 000,00 740 181,82 852 818,18 844 290,00 8 528,18

Муниципальный район «Каа-Хемский кожуун»

6 Норбу Лиана Бори-

совна

глава КФХ АПК 5 90 16 200,00 1 458 000,00 677 454,55 780 545,45 772 740,00 7 805,45

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

7 Дресвянников Па-

вел Андреевич

глава КФХ АПК 5 90 16 200,00 1 458 000,00 677 454,55 780 545,45 772 740,00 7 805,45

Муниципальный район «Кызылский кожуун»

8 Чульдук Шолбан

Михайлович

глава КФХ АПК 6 108 16 400,00 1 771 200,00 822 981,82 948 218,18 938 736,00 9 482,18

9 Чульдук Олесья Та-

раачыновна

доярка КФХ АПК 5 90 16 400,00 1 476 000,00 685 818,18 790 181,82 782 280,00 7 901,82

10 Янчат Чойган Ста-

ниславович

помощник КФХ Ян-

чат Б.С.

АПК 7 126 16 400,00 2 066 400,00 960 145,45 1 106 254,55 1 095 192,00 11 062,55

11 Ангакпан Аржана

Радионовна

глава КФХ АПК 5 90 16 400,00 1 476 000,00 685 818,18 790 181,82 782 280,00 7 901,82

12 Чотпа Монге-Байыр

Миш-оолович

помощник чабана

КФХ Монгуш О.К.

АПК 3 54 16 400,00 885 600,00 411 490,91 474 109,09 469 368,00 4 741,09

Муниципальный район «Монгун-Тайгинский кожуун»

13 Хертек Рада Шири-

неновна

глава КФХ руково-

дитель

АПК 4 72 20 300,00 1 461 600,00 679 127,27 782 472,73 774 648,00 7 824,73

14 Серээ Рада Алексе-

евна

ГУП «Моген-Бурен»

пом.повар

АПК 7 126 20 300,00 2 557 800,00 1 188 472,73 1 369 327,27 1 355 634,00 13 693,27

15 Иргит Марс-оол

Хулер-оолович

ГУП «Моген-Бурен»

чабан

АПК 5 90 20 300,00 1 827 000,00 848 909,09 978 090,91 968 310,00 9 780,91

16 Кан-оол Анчы-оол

Бадыевич

ГУП «Малчын» ча-

бан

АПК 5 90 20 300,00 1 827 000,00 848 909,09 978 090,91 968 310,00 9 780,91

17 Демчик Роберт Ди-

инмейович

СПК «Сайзырал»

чабан

АПК 5 90 20 300,00 1 827 000,00 848 909,09 978 090,91 968 310,00 9 780,91

Муниципальный район «Овюрский кожуун»

18 Тюлюш Алдынай

Херел-ооловна

глава КФХ АПК 5 90 17 800,00 1 602 000,00 744 363,64 857 636,36 849 060,00 8 576,36

19 Ооржак Мерген

Владимирович

водитель МУП

«Адарган»

АПК 5 90 17 800,00 1 602 000,00 744 363,64 857 636,36 849 060,00 8 576,36

Муниципальный район «Пий-Хемский кожуун»

20 Ондар Айлана Май-

ооловна

учитель МБОУ

СОШ № 2 г. Турана

социальная

сфера

2 42 16 000,00 672 000,00 312 242,42 359 757,58 356 160,00 3 597,58

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальный район «Сут-Хольский кожуун»

21 Монгуш Долаана

Сюр-ооловна

КФХ – подсобный

рабочий

АПК 6 108 17 700,00 1 911 600,00 888 218,18 1 023 381,82 1 013 148,00 10 233,82

22 Ондар Буян Шой-

даевич

глава КФХ АПК 5 90 17 700,00 1 593 000,00 740 181,82 852 818,18 844 290,00 8 528,18

23 Ооржак Буян-оол

Буткендейович

член КФХ АПК 6 108 17 700,00 1 911 600,00 888 218,18 1 023 381,82 1 013 148,00 10 233,82

24 Ондар Алдай-

Мерген Васильевич

член КФХ – чабан АПК 5 90 17 700,00 1 593 000,00 740 181,82 852 818,18 844 290,00 8 528,18

Муниципальный район «Тандинский кожуун»

25 Тожу Эдуард Кара-

оолович

ИП КФХ АПК 7 126 16 200,00 2 041 200,00 948 436,36 1 092 763,64 1 081 836,00 10 927,64

26 Оюн Эдуард Алек-

сандрович

глава КФХ АПК 5 90 16 200,00 1 458 000,00 677 454,55 780 545,45 772 740,00 7 805,45

Муниципальный район «Тере-Хольский кожуун»

27 Дажы-Сегбе Аржа-

на Владленовна

управление ветери-

нарии, ветеринар-

ный врач

АПК 5 90 18 200,00 1 638 000,00 761 090,91 876 909,09 868 140,00 8 769,09

Муниципальный район «Тес-Хемский кожуун»

28 Биче-оол Байлак

Артемович*

МАДОУ «Аян»

с. Самагалтай – учи-

тель

социальная

сфера

1 33 16 800,00 554 400,00 166 320,00 282 240,00 279 417,60 2 822,40

29 Миндин Мирон

Шулууевич

ГУП Республики

Тыва «Чодураа» –

чабан

АПК 7 126 16 800,00 2 116 800,00 983 563,64 1 133 236,36 1 121 904,00 11 332,36

Муниципальный район «Тоджинский кожуун»

30 Иргит Альберт Кан-

оолович

глава КФХ, СПС

Тоора-Хем

АПК 4 72 18 100,00 1 303 200,00 605 527,27 697 672,73 690 696,00 6 976,73

31 Салчак Салбак Анд-

рияновна

глава КФХ, СПС

Тоора-Хем

АПК 4 72 18 100,00 1 303 200,00 605 527,27 697 672,73 690 696,00 6 976,73

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальный район «Улуг-Хемский кожуун»

32 Сарыглар Жанна

Владимировна

глава КФХ АПК 5 90 17 200,00 1 548 000,00 719 272,73 828 727,27 820 440,00 8 287,27

Муниципальный район «Чаа-Хольский кожуун»

33 Сундуй Радж Ми-

хаилович

ИП ГКФХ АПК 5 90 17 500,00 1 575 000,00 731 818,18 843 181,82 834 750,00 8 431,82

Муниципальный район «Чеди-Хольский кожуун»

34 Ымбыы Чодураа

Оолаковна

ветеринар Чеди-

Хольского филиала

ГБУ «РЦВ»

АПК 5 90 17 000,00 1 530 000,00 710 909,09 819 090,91 810 900,00 8 190,91

35 Донгак Айдаш Маа-

дырович**

СПоК «Огжам»,

тракторист

АПК 4 72 17 000,00 1 224 000,00 568 670,40 356 699,39 353 132,40 3 566,99

Муниципальный район «Эрзинский кожуун»

36 Каваа Орлан Юрье-

вич

ИП КФК с. Бай-Даг АПК 5 90 17 500,00 1 575 000,00 731 818,18 843 181,82 834 750,00 8 431,82

37 Муна Начын Робер-

тович

ИП глава КФХ

с. Эрзин

АПК 5 90 17 500,00 1 575 000,00 731 818,18 843 181,82 834 750,00 8 431,82

38 Маады Ай-оол Ни-

колаевич

ИП КФХ АПК 5 90 17 500,00 1 575 000,00 731 818,18 843 181,82 834 750,00 8 431,82

Всего по Республике Тыва 184 3333 - 60 145 800,00 27 526 232,82 32 059 696,97 31 739 100,00 320 596,97

* – участники 2019 года, получающие оставшуюся часть социальной выплаты в 2020 году;

** – участники 2020 года, которые получат остальную часть социальной выплаты в 2021 году.».

8

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва                                                                    А. Брокерт